РЕШЕНИЕ

Хурала представителей Сельского поселения с. Ырбан Тоджинского кожууна

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, оказываемых (предоставляемых)

администрацией СПС Ырбан

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации местного предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельского поселения, в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к

достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, (функциях),

предоставляемых (исполняемых) администрацией, администрация сельского

поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых

(предоставляемых) администрацией сельского поселения с. Ырбан (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации

сельского поселения и на информационном стенде в здании администрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава председатель ХП СПС Ырбан                                                   Н.Н. Романина

ТОЖУ КОЖУУННУН

ЫРБАН КОДЭЭ ЧАГЫРГА

ЧЕРИНИН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОНА ЫРБАН

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА

№ 8                    «  10   »   июля 2019    г.

          Приложение

к решению ХП СПС Ырбан

От ____________ № ___

Перечень муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых)

администрацией сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского

кожууна

№

п/п

Наименование муниципальной

услуги

1 2

1
Выдача справок о составе семьи, выписок и иных документов из

похозяйственных книг

2 Выдача архивных справок

3 Выдача бытовой характеристики на гражданина

4
Присвоение, изменение или аннулирование  адреса  объекта недвижимости.

5 Выдача выписки из реестра муниципального имущества

6 Выдача справки о совместном проживании с умершим

7 Нотариальные действия

8
Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в

рамках реализации муниципальных программ

9